



**Ortopedyczno - Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny  
im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego  
im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu**



ul. 28 Czerwca 1956r. 135/147  
61-545 Poznań  
tel. 61 83 10 331/132  
fax 61 83 34 421  
orsk@orsk.pl  
<https://orsk.pl>



znak sprawy: O-RSK.SZP.76.14. (APT/40).22.K.K.

Poznań, dnia 14 listopada 2022 r.

**Strona internetowa prowadzonego postępowania  
SZP/APT/40/22**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie: **DOSTAWA JEDNORAZOWYCH WYROBÓW MEDYCZNYCH** - nr rejestru: **SZP/APT/40/22**.

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 3**

W związku z zapytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) złożonymi przez Wykonawców, Zamawiający tj: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2022, poz. 1710 ze zm.) udziela wyjaśnień na zadane pytania.

**Pytanie nr 1**

**Część nr 3, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści igłę z ostrzem Touhy 18Gx 90mm, skala co 1 cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ dotyczące tej kwestii.

**Pytanie nr 2**

**Część nr 3, pozycja 2-11**

Czy Zamawiający dopuści igły ostrzone w trzech płaszczyznach? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 3**

**Część nr 3, pozycja 19-23**

Czy Zamawiający dopuści szyny Zimmera wykonane z cienkiego aluminium pokrytego pianką polietylenową?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 4**

**Część nr 3, pozycja 23**

Czy Zamawiający dopuści szynę Zimmera 600x50?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza powyższe.

### Pytanie nr 5

#### Część nr 3, pozycja 19-23

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opak. a'10 szt. wraz z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza powyższe.

### Pytanie nr 6

#### Część nr 3, pozycja 24

Czy Zamawiający oczekuje aby chirurgiczny marker skórny był przeznaczony do kontaktu z naruszoną skórą (klasa IIa reguła 4) – przeznaczony do wyznaczania linii/obszarów nacięć chirurgicznych w obrębie powierzchni skóry pacjenta? Brak klasyfikacji wyrobu w klasie IIa, uniemożliwia jakikolwiek jego kontakt z naruszoną skórą, co znaczenie ogranicza możliwości jego zastosowania w polu operacyjnym. Marker niższej klasy (klasa I sterylna), nie może mieć jakiegokolwiek kontaktu z raną operacyjną.

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga markera skórniego przeznaczonego do kontaktu z naruszoną skórą klasa IIa reguła 4

### Pytanie nr 7

#### Część nr 3, pozycja 26

Czy Zamawiający dopuści standardowe elektrody z jednym nośnikiem:



**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza powyższe.

### Pytanie nr 8

#### Część nr 3, pozycja 27

Czy Zamawiający dopuści standardowe elektrody z jednym nośnikiem:



**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza powyższe.

### Pytanie nr 9

#### Część nr 3, pozycja 29-30

Czy Zamawiający dopuści nakłuwacze o następującej budowie:



**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza powyższe.

#### Pytanie nr 10

##### Część nr 3, pozycja 29-30

Czy Zamawiający dopuści nakłuwacze w opak. a'100 szt. wraz z wyceną z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza powyższe.

#### Pytanie nr 11

##### Część nr 6, pozycja 1-5

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'30 szt. z przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza powyższe.

#### Pytanie nr 12

##### Część nr 7, pozycja 1-2

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie tupferów w opakowaniu a'10szt. z przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

#### Pytanie nr 13

##### Część nr 7, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie tupferów w opakowaniu a'5szt. z przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza powyższe.

#### Pytanie nr 14

##### Część nr 8, pozycja 4-6

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie bawełnianego rękawa podgipsowego o długości 25m?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza powyższe.

#### Pytanie nr 15

##### Część nr 8, pozycja 4-6

Czy Zamawiający dopuści wycenę bawełnianego rękawa podgipsowego o długości 25m z przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza powyższe.

#### Pytanie nr 16

##### Część nr 9, pozycja 1-3

Czy Zamawiający dopuści przylepce zwinięte w rolkę?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

#### Pytanie nr 17

##### Część nr 9, pozycja 4-5

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wodoodpornego przylepca?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

#### Pytanie nr 18

##### Część nr 9, pozycja 4-5

Czy Zamawiający dopuści przylepiec o składzie 50% poliester oraz 50% miazga drzewa?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

#### Pytanie nr 19

##### Część nr 9, pozycja 6

Czy Zamawiający dopuści przylepce pakowane a'12 szt. z przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza powyższe.

#### Pytanie nr 20

##### Część nr 9, pozycja 7

Czy Zamawiający dopuści przylepce pakowane a'6 szt. z przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza powyższe.

#### Pytanie nr 21

##### Część nr 9, pozycja 8,9

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wodoodpornego kleju akrylowego?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

#### Pytanie nr 22

##### Część nr 9, pozycja 10

Czy Zamawiający dopuści opatrunek przezroczysty z folii PU do zabezpieczania kaniul dożylnych, z trójstopniowym systemem aplikacji, z klejem akrylowym nakładanym metodą ciągłą? Zdjęcie pogładowe poniżej.



**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

#### Pytanie nr 23

**Część nr 9, pozycja 10**

Czy Zamawiający dopuści opatrunek przezroczysty z folii PU do zabezpieczania cewników założonych do naczyń centralnych u osób dorosłych, z systemem aplikacji typu ramka, z jedną taśmą do opisu, z klejem akrylowym nakładanym metodą ciągłą? Zdjęcie poglądowe poniżej.



**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 24****Część nr 9, pozycja 11**

Czy Zamawiający dopuści opatrunek przezroczysty z wodoodpornej folii PU ze skrzydełkami wzmocniony od wewnątrz włókniną do zabezpieczania kaniuli dożylnych, z dodatkową podkładką włókninową pod skrzydełka kaniuli oraz taśmą do opisu, z trójstopniowym systemem aplikacji, pokryty na całej powierzchni klejem akrylowym, rozmiar 5,8 cm x 8 cm? Zdjęcie poglądowe poniżej.



**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

**Pytanie nr 25****Część nr 9, pozycja 11**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie opatrunku w opakowaniu a'100szt. z przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 26****Część nr 9, pozycja 12**

Czy Zamawiający dopuści opatrunek przezroczysty z folii PU do zabezpieczania cewników założonych do naczyń centralnych u osób dorosłych, z systemem aplikacji typu ramka, z jedną taśmą do opisu, z klejem akrylowym nakładanym metodą ciągłą, w rozmiarze 10x12cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 27**

**Część nr 10, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści zamknięty system do autotrasfuzji z osobno dołączonym drenem Redona z trokarem w rozmiarze Ch16?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

**Pytanie nr 28**

**Część nr 10, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści zamknięty system do autotrasfuzji z workiem o pojemności 700ml?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

**Pytanie nr 29**

**Część nr 11, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści kompresy w opakowaniu papier-folia a'2sztuki z przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

**Pytanie nr 30**

**Część nr 11, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane w opakowaniu jednostkowym papier-folia a'2sztuki oraz opakowanie zbiorcze a'50sztuk?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

**Pytanie nr 31**

**Część nr 11, pozycja 3**

Czy Zamawiający miał na myśli kompresy włókninowe 30g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający miał na myśli kompresy włókninowe 30g/m<sup>2</sup>

**Pytanie nr 32**

**Część nr 15, pozycja 7**

Czy Zamawiający dopuści chustę bawełnianą o wymiarach 130x96x96cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 33**

**Część nr 15, pozycja 8**

Czy Zamawiający dopuści chustę włókninową 136x96x96cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

**Pytanie nr 34**

**Część 5 poz. 1-2:** Czy Zamawiający dopuści opaski pakowane pojedynczo w folię, w opakowaniach zbiorczych a'60 szt. w kartonie?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga bezpośredniego opakowania jednostkowego każdej opaski, dopuszcza opakowanie zbiorcze a 60szt.

**Pytanie nr 35**

**Część 5 poz. 3-4:** Czy Zamawiający dopuści opaski pakowane pojedynczo w folię, w opakowaniach zbiorczych a'40 szt. w kartonie?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga bezpośredniego opakowania jednostkowego każdej opaski, dopuszcza opakowanie zbiorcze a 40szt.

**Pytanie nr 36**

**Część 7:** czy Zamawiający wymaga raportu walidacji procesu sterylizacji wyrobów?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że wszystkie wymagane dokumenty zostały określone w SWZ.

**Pytanie nr 37**

**Część 7:** Czy liczby podane w kolumnie „Ilość” to liczba opakowań czy sztuk oczekiwanych przez Zamawiającego? Tj. czy np. w pozycji 1 Zamawiający oczekuje zaoferowania 1440 sztuk tupferów, czy 1440 opakowań a'3szt.?

**Odpowiedź:** Zamawiający doprecyzowuje „ilość” to liczba opakowań, tj. 1440op. a 3szt., 1800 op. a 5szt., 320 op. a 10szt.

**Pytanie nr 38**

**Część 8 poz. 1-3:** czy Zamawiający wymaga opaski elastycznej, tkanej o składzie: 44% jedwab poliamidowy i 56% wiskoza i rozciągliwości 150 %?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza

**Pytanie nr 39**

**Część 8 poz. 1-2:** Czy Zamawiający dopuści opaski pakowane pojedynczo w folię, w opakowaniach zbiorczych a'60 szt. w kartonie?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga bezpośredniego opakowania jednostkowego każdej opaski, dopuszcza opakowanie zbiorcze a 60szt.

**Pytanie nr 40**

**Część 8 poz. 3:** Czy Zamawiający dopuści opaski pakowane pojedynczo w folię, w opakowaniach zbiorczych a'40 szt. w kartonie?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga bezpośredniego opakowania jednostkowego każdej opaski, dopuszcza opakowanie zbiorcze a 40szt.

**Pytanie nr 41**

**Część 8 poz. 1-3:** Czy Zamawiający dopuści opaski o rozciągliwości 150%?

**Odpowiedź:** . Zamawiający dopuszcza

**Pytanie nr 42**

**Część 11:** czy Zamawiający wymaga raportu walidacji procesu sterylizacji wyrobów?

**Odpowiedź:** Wszystkie wymagane dokumenty zostały określone w SWZ.

**Pytanie nr 43**

**Część 11 poz. 2:** Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga serwet 4-warstwowych, a nie 8-warstwowych jak w opisie pod tabelą?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający potwierdza powyższe

**Pytanie nr 44****Dot. umowy:**

Czy Zamawiający zgadza się aby na fakturze był umieszczony numer umowy, nie zamówienia?  
Numer zamówienia nie musi być zamieszczany na fakturze według przepisów rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 marca 2011 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 68, poz. 360). Dlatego wiele informatycznych systemów wystawiania faktur nie przewiduje zamieszczania numeru zamówienia na fakturach. W tej sytuacji, w przypadku wykonawców korzystających z takich systemów wystawiania faktur, zamieszczanie numeru zamówienia bezpośrednio na fakturze może być znacznie utrudnione. Bezwzględne wymaganie zamieszczenia numeru zamówienia na fakturze wymusi więc na tych wykonawcach zorganizowanie dla Zamawiającego specjalnej obsługi, co będzie wiązać się z dodatkowymi kosztami, które wpłyną na kalkulację i wysokość ceny oferowanej w przetargu. Brak modyfikacji § 4 ust. 2 wzoru umowy może zatem doprowadzić do zaoferowania w przetargu wyższych cen

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy dotyczące tej kwestii.

**Pytanie nr 45**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 4 wzoru umowy wyrażenie „Za datę zapłaty przyjmuje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego” zostało zastąpione wyrażeniem „Za termin uregulowania zapłaty uważa się dzień, w którym należność wpłynie na konto Wykonawcy”?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie nr 46**

Czy Zamawiający zgadza się na wykreślenie słów „nie mniej jednak niż 100,00 zł” z § 5 ust. 1 punkt 1) oraz 2)? Przy małej wartości dostawy kara 100 zł może być nieproporcjonalnie wysoka.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie nr 47**

Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie kary umownej w § 5 ust. 1 punkt 1) do 0,5% lub na inne złagodzenie kary umownej z § 5 ust. 1 punkt 1) wzoru umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie nr 48**

Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie kary umownej w § 5 ust. 1 punkt 2) do 0,5% lub na inne złagodzenie kary umownej z § 5 ust. 1 punkt 2) wzoru umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie nr 49**

Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kary w § 5, ust, 1 punkt 3) z 20% do 10%?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.



**Pytanie nr 50**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 punkt 3) wzoru umowy wyrażenie „20% wartości brutto umowy wskazanej w § 4 ust. 1 Umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „20% niezrealizowanej wartości umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie nr 51**

Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie kary umownej w § 5 ust. 1 punkt 5) do 50 zł lub na inne złagodzenie kary umownej?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie nr 52**

Wnosimy o dodanie w §8 ust. 4 tiret 2 słów „za zgodą Wykonawcy” lub wykreślenie całego zapisu. Nie jest uzasadnione żądanie od Wykonawcy realizacji dostaw innego wyrobu w tej samej cenie. Cena jest uzależniona od rozmiaru w przypadku większości produktów. Pozostawienie treści §8 ust. 4 tiret 2 wzoru umowy bez zmian może prowadzić do nieuprawnionego rozszerzania przedmiotu umowy na taki, który nie był pierwotnie przedmiotem prowadzonego postępowania.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie nr 53**

**dotyczy część 3 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści igłę w rozmiarze CH 18?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie nr 54**

**dotyczy część 3 poz. 16**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie większej ilości informacji na temat urządzenia do jakiego mają pasować strzykawki tj. model/typ urządzenia, producent, lista strzykawek kompatybilnych

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga strzykawek kompatybilnych z urządzeniem RAPIDPoint 500e – analizator parametrów krytycznych – Siemens Healthcare Diagnostics.

**Pytanie nr 55**

**Pakiet 10**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie przez Zamawiającego zestawu do autotransfuzji o składzie:

- mieszek o pojemności 200 ml z zastawką przeciwzwrotną, bez portu samouszczelniającego, z uchwytem na kciuk oraz drenem zintegrowanym z łącznikiem Y do podłączenia z drenem Redon;
- worek na krew z pierwszym filtrem 175u o pojemności 700ml z zastawką przeciwzwrotną;
- aparat do przetoczeń z filtrem kaskadowym z najbezpieczniejszym filtrem końcowym na rynku: 175/40/10u;
- dren pooperacyjny z nitką Rtg, rozmiary 10-18 CH do wyboru;

Elementy zestawu pakowane są oddzielnie:

\_ mieszek z łącznikiem Y i workiem na krew  
- aparat do przetoczeń z filtrem kaskadowym.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

#### **Pytanie nr 56**

**Pakiet 9 poz. 11**

Prosimy o dopuszczenie opatrunku o wymiarach 7x9cm

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza powyższe.

#### **Pytanie nr 57**

**Pakiet 9, poz. 12**

Prosimy o dopuszczenie opatrunku o wymiarach 16x7cm

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego.**

*Dokument podpisany elektronicznie*

Opracowała: K. Kubiak  
Sporządzono w 1 egzemplarzu  
1 egz. strona internetowa Zamawiającego/ a/a